



Unser Angebot für Sie...

vom 01.07.21 bis 31.08.21



Schloss Apotheke
Ettlingen

Schloss-Apotheke
Dr. Ulf König e.K.
Marktstr. 8
76275 Ettlingen
Telefon: 07243 - 16018
Telefax: 07243 - 16019

Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr
Sa 8:00 - 14:00 Uhr

königlich beraten!

Reise-Apotheke - Helfer in der Not!

Die Ferienzeit hat begonnen. Für viele Menschen die schönste Zeit des Jahres. Auch wenn in diesem Jahr auf Grund der Corona Pandemie der Urlaub eher vor der Haustür stattfindet, für Ihre Gesundheit während des Urlaubs sollten Sie gesorgt haben.



Dr. Ulf König
Apotheker

Neben den notwendigen Impfungen vor Reisebeginn ist es ratsam, eine kleine Reise-Apotheke im Gepäck dabei zu haben. Das spart im Notfall eine Menge Stress. Apotheken sind in einer fremden Umgebung mitunter nicht einfach zu finden und die Medikamente nicht gleich zu bekommen.

Wir beraten Sie gerne bei der Zusammenstellung Ihrer persönlichen Reise-Apotheke.

Wir wollen, dass Sie erholt und gesund wieder nach Hause kommen!

Ihr Dr. Ulf König und die Mitarbeiter/innen der **Schloss Apotheke**

FeniHydrocort Creme 0,5 %

Bei entzündlichen, allergischen und juckenden Hauterkrankungen wie Ekzemen und allergischen Hautreaktionen. Wirkstoff: Hydrocortison 0,5mg/g



15 g UVP* ~~8,63 €~~

6,75€

45,00 € / 100 g

Sie sparen 22%!

Imodium akut lingual Plättchen

Schmelztabletten ohne Wasser einzunehmen zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamid 2mg. ***



12 St statt** ~~12,36 €~~

9,45€

Sie sparen 24%!

SUPERPEP Reise-Kaugummi

Wirkt sofort bei Reisekrankheit, Übelkeit und Erbrechen. Wirkstoff: Dimenhydrinat. ***



10 St statt** ~~11,38 €~~

8,95€

Sie sparen 21%!

Iberogast Tinktur

Pflanzliche Tropfen zur Behandlung von Magenschmerzen, Sodbrennen, Völlegefühl, Magen-Darm-Krämpfen und Übelkeit. Enthält 31 Vol.-% Alkohol.



20 ml UVP* ~~11,28 €~~

8,95€

44,75 € / 100 ml

Sie sparen 21%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.07.21 bis 31.08.21

Cystinol akut Dragees



Bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt. ***

60 St ~~statt** 20,96 €~~ **16,45€**

Sie sparen 22%!

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g



Nur 2 x täglich auftragen! Schmerzstillendes und entzündungshemmendes Arzneimittel. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen. ***

100 g ~~statt** 19,90 €~~ **15,95€**
15,95 € / 100 g

Sie sparen 20%!

Carmenthin Weichkapseln



Pflanzliches Arzneimittel bei Verdauungsstörungen mit Blähungen, Völlegefühl und Schmerzen. Wirkstoff: Pfefferminzöl, Kümmelöl. ***

14 St ~~statt** 12,97 €~~ **9,95€**

Sie sparen 23%!

ZOVIRAX Lippenherpescreme



Zur Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei Herpes mit Bläschenbildung im Lippenbereich. Wirkstoff: Aciclovir.

2 g ~~UVP* 10,15 €~~ **7,95€**

Sie sparen 22%!

Ladival SONNENSCHUTZ GEL



Ohne Parfüm, Farb- und Konservierungsstoffe. Schutz durch ein photostabiles UVA- und UVB-Filtersystem. LSF 50+. Wasserfest. Dermatologisch getestet.

200 ml ~~UVP* 21,45 €~~ **15,95€**
7,98 € / 100 ml

Sie sparen 26%!

ANTI BRUMM FORTE



Wehrt Mücken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, Zecken ab. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!

75 ml ~~UVP* 10,95 €~~ **7,95€**
10,60 € / 100 ml

Sie sparen 27%!

GUTSCHEIN Grill Zündhölzer

Für alle Feuermacher und Barbecue Helden. Lange Grill Zündhölzer sind die Grundlage für ein erfolgreiches Grillfest.

gültig vom 01.07.2021 – 31.08.2021

RABATT 10% Sommer-Rabatt

Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Sommer-Rabatt auf einen freiverkäuflichen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebotsartikel. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.07.2021 – 31.08.2021

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.